平成 27 年 8 月 7 日

各位

                           会 社 名  ＲＫＢ毎日放送株式会社

                           代表者名   代表取締役社長 井上  良次

                                                           （コード：9407 福証）

                           問合せ先  常務取締役 森越 隆文

                                 （TEL．092-852-6624）

民間放送厚生年金基金脱退及び特別損失発生の見込みに関するお知らせ

 当社は、総合設立型の「民間放送厚生年金基金」に加入しておりますが、平成 27 年 7 月 10 日に開催

されました同基金の代議員会において任意脱退の承認を得ました。この結果、脱退に伴う特別損失の発

生が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．民間放送厚生年金基金脱退の理由

  厚生年金基金制度を取り巻く環境変化を考慮し、将来的な財務面に与える影響を軽減すべく、同基

金を脱退することにいたしました。

２．脱退の時期

  厚生労働省の認可を得て正式脱退となるため、脱退の時期は平成 27年 9月 30日の予定であります。

３．業績に与える影響

  同基金からの脱退に伴い、脱退特別掛金（特別損失）の負担が見込まれますが、金額につきまして

は現在未定であり、同基金からの正式な特別掛金通知を受けた後、平成 28 年３月期通期の業績予想を

 見直すとともに、適切に開示いたします。

以 上